
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 6. 5. 2024 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, doc. Hlavica, MgA. Indrák Ph.D., prof. Medek,  
                Mgr. Pospíchal, JUDr. Valová  
           
1. Informace rektora:   

 Magistrát města Brna – návštěva velvyslanců v Brně dne 17. 5. – v řešení neúčast na 
této akci, dnes odpoledne proběhne schůzka na MMB – pror. Indrák bude informovat 
členy PV, 

 Prostorové problémy – v pátek 10. 5. proběhne jednání rektora s radním Olivou, úpravy 
podkroví na DF – z důvodu vysokých nákladů bude ještě projednáno na kolegiu děkana 
DF – očekáváme jejich stanovisko během dnešního dne, zahájena příprava 
podkladových materiálů k budově Beethovenova – projednání na rozšířeném kolegiu 
dne 29. 5., 

 Informace ze schůzky s děkanem DF a prof. Chládkovou,  
 Projekt INTUNE – diskuze o dalším postupu, 
 Kariérní řád – proběhne schůzka s děkany obou fakult, hledání termínu, 
 Na další jednání porady vedení (a kolegia rektora) pozvat k účasti doc. M. Ondru.  

 
2. Informace kvestorky:  

 Bezpečnostní analýza – byla zpracována p. Faldynou, bude distribuována pracovní 
skupině na bezpečnost, 

 Výběrové řízení na manažera/ku projektů se uskuteční zítra 7. 5. od 8:30 hod. na 
rektorátu – pozváni 4 uchazeči, 

 Zákon o finanční kontrole – probíhá připomínkování, které bude odesláno dnes, tj. v 
pondělí 6. 5. 2024 

 PPRO: Strategické řízení – informace o mzdové kohezi z on-line jednání, vláda by měla 
schvalovat finanční prostředky na mzdovou kohezi do půli května. 
 

3. Informace pror. Valové:  
 
 Kompetenční rámec – návrh ve spolupráci s prof. Mackovou, připravena pracovní 

verze, byla ustanovena pracovní skupina z DF, 
 Přechod studentů na nové SP – příprava vzorových dopisů, 
 17. 5. UK Praha, seminář studijní programy – účast pror. Hlavica.  

 
 
 

4. Informace pror. Medka:  



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 NPO Green deal – smlouva s partnerskou nadací Veronica bude v nejbližších dnech 
podepsána, 

 VZ JAMU – zpracována a připravena ke schválení, termíny projednání a schválení 
v AS JAMU a SR JAMU budou upřesněny, UR JAMU – proběhne per rollam, 

 Dne 22. 5. účast na setkání prorektorů pro strategie s ředitelkou Gondkovou, 
 Varhany – probíhá jednání s právníkem, 
 FPSŘVČ – alokace financí na 2025 – bude projednáno na příštím KR. 

 
5. Informace pror. Indráka:  

 Interní školení pro používání nástroje CANVA proběhne v úterý 28. 5. a ve čtvrtek 30. 
5. od 10:00 do 12:00 na Divadelní fakultě (místnost 104). Pozvánka bude v úterý 
rozaslána e-mailem všem, kteří mají přístup do CANVA. 

 Web JAMU: probíhá úprava strukturace studijních programů podle zadání,  

 Probíhá příprava Dne Evropy 9. 5. ve spolupráci s Jihomoravským krajem. 

6. Informace pror. Hlavici:  
 Metodika hodnocení výzkumných organizací M25+ - Modul 3: Proběhlo jednání 

zástupců UVŠ s prof. Čapkem. UVŠ se shodly, že nepožadují speciální textaci Modulu 
3 (sebeevaluace fakult). Aktuální textace je dostatečná a UVŠ si vzájemně domluví 
metodiku "jak ji chápat" tak, aby nebyla jejich výzkumná činnost hodnocená vytržená z 
kontextu, ale aby byla hodnocena jako součást celé šíře našich tvůrčích činností, tedy 
zejména umělecké tvorby. 

 Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem: HF návrh přijala bez 
připomínek, připomínky DF byly vypořádány, ale fakulta si ještě vyžádala čas na druhé 
kolo připomínek do 6.5. Obdobný vnitřní předpis AMU jde cestou striktních kritérií 
jednotlivých řízení, byť s výraznými odlišnostmi mezi fakultami. 

 Technology, Art, Humanities – Creative and Innovation Centre (TAH): 1) Setkání 
TAH v Brně proběhne v úterý 14. května 2024 mezi 10:00 - 15:00 v Divadle na Orlí; 2) 
Spolek TAH nejprve založí fyzické osoby, nejspíš Zdeněk Bezecný (UMPRUM), Matěj 
Hlavica (JAMU), Marcel Kraus (TAH), Matej Kliman (právník), prof. Štěpánková 
(ČVUT), v jednání je prof. Mařík (RVVI, ČVUT), prof. Bárta (Český egyptologický ústav 
UK) a Martin Víta (VŠE), následně budou vstupovat institucionální členové a 
zakládající osoby se stanou čestnými členy. Čestní členové nebudou mít v rámci spolku 
rozhodovací pravomoc, první členská schůze proběhne po vstupu právnických osob. 
Sídlo bude na UMPRUM. Cílem je urychlit vznik právnické osoby, aby byla možnost 
získat podporu; 3) Aktuálně probíhají jednání s mecenáši, kteří by v začátku podpořili 
činnost spolku. 

 PPROVŠ Příprava na implementaci reformy doktorského studia pro roky 2024-
2025: Na národní úrovni probíhají jednání pracovních skupin k jednotlivým cílům. Na 
JAMU proběhne setkání k analýze a evaluaci DSP 16. května. 

 Teritoria umění (konference DSP českých UVŠ): Letos proběhne nejspíš v listopadu 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

na FAMU a během jednoho dne. Součástí by měl být i kulatý stůl s absolventy DSP na 
UVŠ s cílem vyvolat debatu o možnostech inovace a cílech. Výběrová komise 
příspěvků proběhne během léta. 

 Vyhodnocení plnění Plánu realizace Strategického záměru rozvoje výzkumu 
JAMU: Proděkani dodali sebeevaulace za fakulty, následně proběhne celoškolské 
vyhodnocení a plán na další rok. 

 Spolupráce s Vysokou školou múzických umění v Bratislavě: Schůzka o 
možnostech spolupráce a vzájemných synergiích v oblasti výzkumu a umělecké tvorby 
proběhne on-line 10. května, v červnu naváže osobní jednání v Bratislavě. Za JAMU 
účast M. Hlavica, za VŠMU J. Kovalčik (prorektor pro uměleckou činnost) a M. Štefková 
(prorektorka pro výzkumné činnosti). 

 Building Excellence in International Joint Study Programmes: Focus on the 
Czech Republic: Konference v Praze o mezinárodních studijních programech, 
vystupující z DE, AT, SK, UK, EST (17. květen, UK, Karolinum), účast M. Hlavica. 

 
 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 20. 5. 2024 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 
 
 

  Zapsala: D. Moláková                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 
  

 


